52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Abril de 2024.

RESUMO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO À
ARP Nº 001/2022

PROCESSO: 2021-XBG5X
OBJETO: alterar os gestores titular e suplente da
ARP nº 001/2022, designando como gestor titular
o servidor Jean Darkisson M. Brandão, NF 3089665
e suplente o servidor André Luiz Z. de Abreu, NF
4786386, que exercerão suas atribuições em
conformidade com Portaria SEGER/PGE/SECONT/N.º
49-R/2010, de 25/08/2010 e Norma de Procedimento
- SCL Nº 012.
Vitória, 29 de abril de 2024.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e

Desenvolvimento Social.
Protocolo 1310891

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO À CULTURA CAPIXABA - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento
o DEPÓSITO DE RECURSOS FINANCEIROS PELO
CONTRIBUINTE PATROCINADOR abaixo indicado:
1) Patrocinador: Indústria de Alimentos Santa
Maria LTDA
CNPJ: 07.260.084/0001-41
IE: 082.321.14-0
Valor do crédito presumido: R$ 70.000,00
Beneficiário: Global Village Creative E Executive
Produtora Ltda
Projeto contemplado: BRAVOS - A Vila do Fim do
Mundo
2) Patrocinador: Borana Industria e Comercio
LTDA
CNPJ: 30.563.332/0001-45
IE: 081.438.73-7
Valor do crédito presumido: R$ 34.808,23
Beneficiário: Centro Cultural Araca
Projeto contemplado: Construir, Tocar e Cantar para
Transformar
3) Patrocinador: Companhia de Gás do Espírito
Santo - ES GÁS
CNPJ: 34.307.295/0001-65
IE: 083.593.06-3
Valor do crédito presumido: R$ 102.999,26
Beneficiário: Associação de Salvaguarda do Patrimônio
Imaterial Cachoeirense
Projeto contemplado: Raiar da Liberdade
Vitória, 29 de abril de 2024
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 1311195

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
E ATO DE CONVOCAÇÃO DE PROPONENTES

- SUPLENTES
Edital LPG 2023 - Conteúdos Digitais

A Secretaria de Estado da Cultura torna pública o Ato de
Confirmação de Documentação de Proponentes
Suplentes -3ª Chamada e Ato de Convocação de
Proponentes Suplentes - 4ª Chamada do Edital em
epígrafe, conforme processo nº 2023-8TQWT. A íntegra
do documento estará disponível no site da Secult.

Vitória, 29 de abril de 2024.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1311485

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Termo de
Fomento nº 003/2022
Registro SIGEFES Nº 220149
Processo Nº 2022-B99GV
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
- SECULT.
OSC: Província Franciscana da Imaculada Conceição
do Brasil - Residência Franciscana Nossa Senhora da
Penha.
Cláusula Primeira - Autorizar a utilização do
saldo remanescente (economia), no montante de
R$ 10.282,29 (dez mil, duzentos e oitenta e dois
reais e vinte e nove centavos), a serem empregados
no objeto do Termo de Fomento nº 003/2022 e
serão demonstrados por apostila ao respectivo plano
de trabalho aprovado.
Cláusula Segunda - Prorrogar a vigência
estabelecida na Cláusula Sexta - Item 6.1 do
Termo de Fomento, a partir de 01.05.2024 até
30.06.2024.
Ficam mantidas todas as demais cláusulas do Termo
de Fomento originário.

Vitória, 29 de abril de 2024.
Fabricio Noronha Fernandes Secretário de

Estado da Cultura
Protocolo 1311169

Arquivo Público Estadual  - APEES -

ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO

- APEES -

Instrução de Serviço nº 006 de 29 de abril de
2024.

O DIRETOR - GERAL DO ARQUIVO PÚBLICO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR:

Vera Lucia Fontana, do cargo de provimento em
comissão de Chefe Grupo Financeiro Setorial,
QCE-05,

Juliana Lucide Rangel, do cargo de provimento em
comissão de Assessor Especial Nível I, QCE-04,

Wanderson Alves dos Santos do Amaral, do cargo
de provimento em comissão de Supervisor I, QC-01,

Thiago Neves Barros, do cargo de provimento em
comissão de Coordenador, QCE-07,

Danielle Ribeiro Queiroz, do cargo de provimento em
comissão de Assessor Técnico, QCE-07,

Michel Caldeira de Souza, do cargo de provimento
em comissão de Coordenação de Documentos
Audiovisuais e Cartográficos, QCE-07,

Cristiane Santos de Souza, do cargo de provimento
em comissão de Assessor Técnico, QCE-07,

Marcelo Mazzon de Avila, do cargo de provimento em
comissão de Assessor Técnico, QCE-07,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Abril de 2024 às 21:45:40 Código de Autenticação: f215a058

20
24

-S
S

D
05

J
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
0/

04
/2

02
4

09
:3

7

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/04/2024 09:37:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KÉSIA DO NASCIMENTO RANGEL (SUPERVISOR I - SUBGE - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-SSD05J

20
24

-S
S

D
05

J
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
0/

04
/2

02
4

09
:3

7

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-04-30T09:37:42-0300